ПОВЕСТКА ДНЯ
работы консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области на 25.02.2025 г.

1. Контроль по недопущению распространения печатной продукции, аудиовизуальных материалов, пропагандирующих национальную или религиозную рознь.
2. Участие в социально-значимом мероприятии, направленного на духовно-нравственное и военно-патриотическое воспитание, профилактику межнациональных конфликтов и т.д.

ПРОТОКОЛ
работы консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

          25.02.2025 г.                                                                                                     № 2

Председательствовал:
Глава муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Совета  Кожухов Евгений  Владимирович
Присутствовали:  8 человек (список прилагается)
Заседание открыл и вел председатель Консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям Кожухов Евгений  Владимирович
Рассмотрен  вопрос:
Контроль по недопущению распространения печатной продукции, аудиовизуальных материалов, пропагандирующих национальную или религиозную рознь.
Принято решение:
Держать на контроле ситуацию в информационном пространстве и СМИ, которые могут способствовать развитию экстремистских настроений  на территории Глинковского муниципального округа.
Срок исполнения: постоянно.
Рассмотрен  вопрос:
Участие в социально-значимых мероприятиях, направленных на духовно-нравственное и военно-патриотическое воспитание, профилактику межнациональных конфликтов и т.д.
Принято решение:
Участвовать в мероприятиях (концерты, выставки, конкурсы), направленных на военно-патриотическое воспитание по формированию и распространению идей духовного единства и межнационального согласия на территории Глинковского муниципального округа.
Продолжить работу по усилению культурной однородности жителей округа в единую систему, защищающую интересы населения округа.

 Срок исполнения: постоянно.

Глава муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области, председатель Совета                                         Е.В. Кожухов

СПИСОК
участников заседания Консультативного совета
по межнациональным и межконфессиональным отношениям
25.02.2025г.

Кожухов Евгений  Владимирович - Глава муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Совета
Кузнецов Алексей Михайлович - заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя Совета
Медведева Роза Михайловна - начальник отдела по культуре Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии
Будаченкова Ирина Ивановна - главный редактор районной газеты «Глинковский вестник»
Ковалев Василий  Михайлович - начальник ПП по Глинковскому району МО МВД «Дорогобужский»
Азимов Сейдаали Сейдселимович - представитель чеченской диаспоры,  проживающие на территории МО «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Юсупов Магомед Юсупович - представитель дагестанской диаспоры, проживающие на территории МО «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Отец Максим (Максим Николаевич Глинкин) - Настоятель Храма Свято-Никольского в селе Глинка Глинковского района Смоленской области